ỦY BAN NHÂN DÂN
TÍNH THẢĨ BÌNH

Số: 40S /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Thái Bình, ngày/ị'Ỷtháng 3 năm 2025

QƯYỂT ĐỊNH
Ban hành Danh mục Quyết định của ủy ban nhân dân tỉnh quy định

chi tiêt Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; Luật Phòng cháy, chữa cháy và
cửu nạn, cửu hộ đưọ'c Quốc hôi khóa XV thông qua tại Kỳ hop thử 8

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TtlÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 2 năm 2025;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp ỉuặt ngày 22 thánh 6 năm 20Ỉ5;
Căn cứ Luật sửa đổi, bo sung một sỗ điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp ỉuật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định sể 34/2016/NĐ-CP ngày Ỉ4 tháng 5 năm 2016 của Chỉnh

phủ quy định chi tiêt một số điều và hiện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp ỉuật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 3ỉ thảng 12 năm 2020 của Chỉnh
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định sổ 34/2016/NĐ'CP ngày 14 tháng,
năm 2016 của Chỉnh phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trĩnh số ỉ5/TTr-STP
thảng 3 năm 2025.

QUYÉTĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Danh mục Quyết định của ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi

tiêt Luật Quỵ hoạch đô thị và nông thôn; Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cúu
hộ được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 8 (có Danh mục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban,

ngành của tỉnh; Giám đôc Công an tỉnh; Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện, thành phố
và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết địijh ĩiky.L\^
Nơi nbậii:
-Như Điều 3;
- Bộ Tư pháp;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cồng báo tĩnh;
- Cồng Thông tin điện ưr tĩnh;
- Lưu: VT, KTGTXb, NCKS^--

Lại Văn Hoàn

DANH MỤC QUYÉT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHẦr^r^ »UY ĐINH CHI TIỂTLUẬT ^Y-=JỊ^ACT ĐÔ THỊ VÀ NÔNG THÔN; LUẬT PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY VÀ cứu NẠN, cứu Hộ
QUỐC HỘI KHÓA XV THÔNG QUA TẠI KỲ HỌP THỨ 8

íl^ỀỈĨV tìĩếỏĩOlỊV^i'đ^^íì !ĩn /OĨ)-ĩỉĩĩĩ^ỉ^ vlcr?]-\ìÀ^ fh/ív>CT ? M/7>M Í^Ĩa'^1 ỶĨế^l/\ T Ay-fM MhtÃn/9 7^tMĨy*\

TT Tên Luật

í' V >•' H*//

N^^^mệu
lực của Luật

Cơ quan
được

giao quy
định chi

tiết

Nội dung giao

Co* quan
tham mưu

xây dựng
văn bản

Cơ quan phối
hợp xây dựng

văn bản

1

Luật
Quy

hoạch đô
thị và
nông
thôn

Luật có hiệu lực
thi hành tìr ngày
01/7/2025

ủy ban
nhân dân

tỉnh

Đối với quy hoạch đô thị và nông ứiôn thuộc thẩm quyền phê
duyệt của ủy ban nhân dân cấp tỉnh mà do ủy ban nhân dân
câp huyện tổ chức lập thì ủy ban nhân đân cấp huyện tổ chức
lập, thâm định, phê duyệt, công bô điêu chỉnh cục bộ quy
hoạch theo trình tự, thủ tục do ủy ban nhân dân cấp tỉnh quy
định (khoản 3 Điều 48).

Sở Tài chính

Các cơ quan,
đơn vị liên quan;
ƯBND huyện,

thành phố.

2

Luật
Phòng

cháy, chũ*a
cháy và

cú-u nạn,
cún hộ

Luật có hiệu lực
ứii hành tìr

01/7/2025 trừ

trường họp quy
định tại khoản 4
Điều 54 Luật
này được thực
hiện chậm nhất
từ ngày
01/7/2027

ủy ban
nhân dân

tỉnh

ủy ban nhân dân cấp tỉnh phân loại, lập, công bố đanh sách cơ
sở không bảo đảm yêu cầu về phòng cháy, chữa cháy và không
cỏ khả năng khắc phục theo các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật
tại thời điêm đưa vào hoạt động đến trước ngày Luật này có
hiệu lực thi hành trên địa bàn quản lý; quy định về cải tạo,
chỉnh trang đôi với các khu vực đô thị không bảo đảm hạ tầng
giao thông hoặc nguôn nước phục vụ chữa cháy theo quy định
của pháp luật, quỵ chuẩn kỹ thuật trong hoạt động phòng cháy
và chữa cháy (điểm a khoản 6 Điều 55).

Công an tỉnh

Các cơ quan,
đơn vị liên quan;
ƯBND huyện,

thành phố.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T15:48:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH ký số bản sao văn bản điện tử!